
Oggetto: RIMBORSO COMUNE DI MONTEFRANCO CONVENZIONE MONTANUCCI
11-12/2015-01-02/2016

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che il Comune di Sellano, in materia di accertamenti tributari, con nota del
22.10.2015 prot.4967 chiedeva al Comune di Montefranco la possibilità di
stipulare apposita convenzione ex art.30 del D.lgs 267/2000 tra i due Enti, per la
gestione del servizio di accertamento tributi in forma associata;
- che il servizio in questione nel Comune di Montefranco veniva espletato dal
Sig. Marco Montanucci, istruttore tributario del Comune di Terni con contratto
stipulato ai sensi dell’art.1 comma 557 della legge 311/2004, per un monte ore
pari 12 alla settimana;
- che il Comune di Montefranco concedeva il nulla osta alla stipula di apposita
convenzione ex art.30 del D.lgs 267/2000;
- che con delibera di Consiglio comunale n° 47 del 30.10.2015 si deliberava di
approvare lo schema di convenzione  per la disciplina dei rapporti tra i due
Enti e si demandava altresì al Responsabile del Servizio interessato l’adozione
di tutti gli atti necessari e conseguenti al deliberato;

VISTA la convenzione all’uopo stipulato con il Comune di Montefranco;

VISTO:
-che il Sig. Montanucci Marco con nota dell’11.3.2016 comunicava al Comune di
Montefranco la risoluzione anticipata della propria attività lavorativa svolta ai
sensi del comma 557 dell’art.1 della L.11/2004 a far data dal 29.2.2016;

SERVIZI RELATIVI ALL’SETTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 29-04-2017    N.62

N. 142
Reg. Gen.



- la nota di questo Ente prot.1314 del 15.3.2016 con la quale, nel prendere atto
della cessazione di cui sopra, si comunica al Comune di Montefranco la
risoluzione anticipata della convenzione appositamente stipulata tra i due enti;

VISTA inoltre la nota prot.1381 dell’11 aprile 2016 acquisita agli atti di questo
Ente in data 12.04.2016 al n°1756, con la quale il Comune di Montefranco chiede
a questo Ente il rimborso delle spese sostenute per il dipendente in
convenzione Sig. Montanucci Marco, relativamente all’attività svolta per
l’accertamento tributi per conto di questo Ente per l’anno 2015 per i mesi di
novembre dicembre pari ad € 559,82 e per l’anno 2016 per i mesi di gennaio e
febbraio pari ad € 559,82 ;

RITENUTO doveroso provvedere al rimborso di quanto richiesto;

VISTE la legge 7 agosto 1990 n°241;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs n°165 del 30 marzo 2001;

VISTO il D.Lgs n° 267 del 18 agosto 2000 “ Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO:
- l’atto di Giunta Comunale n° 81 del 19 luglio 2016 ad oggetto: “ Approvazione
del piano delle risorse e degli obiettivi Anno 2016”, così come integrato con atto
di Giunta Comunale n°3 del 04 gennaio 2017 ;
-il regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di G.C. n° 80 del 03
settembre 2015 e s.m.i.;
-il decreto del Sindaco n° 1 del 02 gennaio 2017 con il quale la sottoscritta
Floriana Cristofori è stata nominata Responsabile del Settore Amministrativo
Contabile del Comune di Sellano per l’anno 2017;

D E T E R M I N A

Di rimborsare, per i motivi meglio esposti in premessa, al Comune di
Montefranco la somma complessiva di € 1.119,64 relativa alle spese dallo stesso
sostenute per il dipendente del Comune di Terni, in convenzione ai sensi
dell’art.1 comma 557 della Legge 311/2004, Sig.Montanucci Marco, per lo
svolgimento in forma associata con questo Comune, (ex art.30 D.Lgs 267/2000)
del servizio di accertamento tributi.

N. 62  del 29-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.119,64 trova allocazione come
segue:
- per € 412,60 al Cap.390 “Retribuzione personale gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali” Codice 01.04-1.01.01.01.006 - R.P.2015 – ove è
conservata la necessaria disponibilità –(Imp.277 – Liq.129);
- per € 112,15 al Cap.391 “Contributi previdenziali ed assistenziali personale
adibito al servizio gestione entrate tributarie e servizi fiscali” Codice
01.04-1.01.02.01.001 – R.P.2015 ove è conservata la necessaria disponibilità (
Imp.278 – Liq.130)
- per € 35,07 al Cap.392 “Irap su retrib.personale adibito gestione entrate
tributarie e fiscali”Codice 01.04-1.02.01.01.001 – R.P.2015 ove è conservata la
necessaria disponibilità ( Imp.279 – Liq.131)
- per € 412,60 al Cap.390 “Retribuzione personale gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali” Codice 01.04-1.01.01.01.006 - R.P.2016 – ove è
conservata la necessaria disponibilità –(Imp.363 – Liq.132);
- per € 112,15 al Cap.391 “Contributi previdenziali ed assistenziali personale
adibito al servizio gestione entrate tributarie e servizi fiscali” Codice
01.04-1.01.02.01.001 – R.P.2016 ove è conservata la necessaria disponibilità (
Imp.364 – Liq.133)
- per € 35,07 al Cap.392 “Irap su retrib. personale adibito gestione entrate
tributarie e fiscali”Codice 01.04-1.02.01.01.001 – R.P.2016 ove è conservata la
necessaria disponibilità ( Imp.365 – Liq.134)

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 267/2000

Di dare atto che la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo
inserimento nella raccolta di cui all’art.183 comma 9 del T.U. 18 agosto 2000
n°267 e che viene affissa all’albo pretorio comunale ( sito web) per 15 giorni ai
fini della generale conoscenza.
La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 62  del 29-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 29-04-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 14-02-18 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  248  14-02-2018    Registro Pubblicazioni

lì 14-02-2018

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,14-02-2018 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 62  del 29-04-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


